
DODATEK č. 4 ke smlouvě 
o veřejných službách 

k zajištění dopravní obslužnosti města Studénka 
městskou autobusovou dopravou 

v letech 2022–2024 
(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 194/2010 Sb. o veřejných službách 

v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, v platném znění a nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1370/2007 o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici  

a o zrušení nařízení Rady (EHS)  
č. 1191/69 a č. 1107/70 

 
mezi těmito smluvními stranami:  

 
 
1.  Město Studénka 
 IČ: 00298441 
 se sídlem: nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
 zastoupené: Liborem Slavíkem, starostou 
 bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
 číslo účtu: 924801/0100 
 (dále jen „objednatel“)           
     
a 
 
2.  Transdev Morava s.r.o. 
 IČ: 067 38 346, DIČ: CZ 06738346 
 se sídlem: Bozděchova 567/8, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
 zastoupená: Ing. Pavlou Struhalovou, jednatelkou společnosti 
 bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
 číslo účtu: 1387351730/2700 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka č. 75419 
  (dále jen „dopravce“); 
     
 

I. 
Účel dodatku 

 
1) Čl. II. odst. 1. a 3. nově zní takto: 

1. Dopravce se zavazuje provozovat od 1.1.2022 do 13.12.2025 linku městské autobusové 
dopravy (dále jen „linka MHD Studénka“) jako ZVS spočívající v zajištění dopravní 
obslužnosti města Studénky, a to za podmínek uvedených v licenci této linky.   

 
3. Závazný objem dopravních výkonů pro roky 2023, 2024 a 2025 bude stanoven dodatkem 

uzavřeným smluvními stranami nejpozději do 31. prosince předchozího kalendářního roku. 
 

2) Čl. III, odst. 1 a 3 nově zní takto: 

 
1. Doba plnění ZVS se stanovuje na dobu určitou, a to od 1.1.2022 do 13.12.2025. První den 

této doby se považuje za počátek vzniku ZVS. 
 

3) Čl. IV., odst. 1 a 4 nově zní takto: 

4. Pro roky 2023 - 2025 bude výše kompenzace na linkový km navýšena o částku odpovídající 
míře inflace nákladů a výnosů, která bude určena: 

- pro nákladovou položku „Pohonné hmoty a oleje“ indexem meziročního zvýšení 
spotřebitelské ceny motorové nafty (PHM) vyhlášené Českým statistickým úřadem  
v předchozím kalendářním roce, 



- pro nákladové položky „Mzdové náklady“ a „Sociální a zdravotní pojištění“ indexem 
meziročního zvýšení průměrné hrubé měsíční mzdy v odvětví Doprava a skladování,  
a to podle „Průměrné hrubé měsíční mzdy podle odvětví – sekce CZ-NACE v odvětví 
H Doprava a skladování“ Českého statistického úřadu, 

- pro ostatní nákladové položky přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen v předchozím kalendářním roce dle údajů uveřejněných Českým statistickým 
úřadem, 

- pro položku výnosů indexem průměrného meziročního vývoje tržeb/km systému MHD 
Studénka, s přihlédnutím k plánovaným změnám Tarifu. 

Z uvedených důvodů dopravce předloží pro roky 2023-2025 předpokládané náklady, 
předpokládané tržby a předpokládanou výši kompenzace, vypočtené jako součin 
předpokládaného dopravního výkonu, vzájemně odsouhlaseného smluvními stranami,  
a smluvní výše kompenzace na linkový km upravené postupem podle tohoto článku IV., 
a to nejpozději do 30.11.2022, 30.11.2023 a 30.11.2024.  

 
 

II. 
Závěrečná ujednání 

 
1) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 
2) Tento dodatek může být měněn, doplněn nebo zrušen pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, a to pod sankcí neplatnosti. 
 
3) Tento dodatek je uzavřena přímým zadáním v souladu s čl. 5 odst. 4 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici 
a silnici a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70. 

 
4) Tento dodatek se sepisuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží Město Studénka a jedno vyhotovení dopravce. 
 
5) Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se na všech článcích tohoto 
dodatku dohodly určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Autentičnost tohoto dodatku potvrzují smluvní strany svými vlastnoručními podpisy.  

 
6) Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Studénky 
dne 25.04.2024 usnesením č. 656/30/24. 

  
 
 
Ve Studénce dne ……………..     V Ostravě dne ………………… 
 
 
 
 
 
___________________________ __________________________ 
Město Studénka      Transdev Morava s. r. o. 
Libor Slavík                      Ing. Pavla Struhalová  
starosta        jednatel ka společnosti  
  
 


		2024-05-02T13:12:28+0200
	Libor Slavík


		2024-05-02T15:41:16+0200
	Ing. Pavla Struhalová




